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NEĮPR A STA KR AUJAVIMO VIRŠKINIMO TR AKTE
PRIEŽASTIS: GRÖNBLAD-STRANDBERG SINDROMAS – 
KLINIKINIS AT VEJIS

Autorius. Renatas KEDIKAS, VI kursas.

Darbo vadovas. Prof. dr. (HP) Gintautas BRIMAS, VU MF Gastroenterologijos, 
Nefrologijos ir Chirurgijos klinika.

Tikslas. Pristatyti retą genetinę ligą, Grönblad-Strandberg sindromą (pseudoxant-
homa elasticum), ir jos sukeliamą virškinimo trakto kraujavimą, pateikiant klinikinį 
atvejį.

Metodai. Mokslinės literatūros apžvalga, atlikta naudojant įvairius šaltinius 
(PubMed, Google Scholar, Elsevier). Išnagrinėtas Grönblad-Strandberg sindromo 
(pseudoxanthoma elasticum) sukeliamo virškinimo trakto kraujavimo klinikinis atvejis, 
ligos eiga, dinamika.

Atvejo aprašymas. 55 metų vyras kreipėsi į gydymo įstaigą dėl tuštinimosi juo-
domis išmatomis ir bendru silpnumu. Atlikus endoskopinę gastroskopiją, nustatytas 
kraujavimas užpakalinėje skrandžio sienelėje dėl neaiškios priežasties. Nepaisant 
neaiškios kraujavimo priežasties atlikus skubią endoskopiją, kraujavimas buvo visiškai 
sustabdytas, o paciento hemodinamika stabilizuota. Siekiant ateityje išvengti pasikar-
tojančio kraujavimo, atlikta transkateterinė kraujagyslių embolizacija. Endoskopijos 
metu įdėtas klipas padėjo intervenciniam radiologui pasirinkti tinkamas embolizacijos 
kraujagysles. Tik po išsamiai atrinktos anamnezės buvo nustatyta Grönblad-Strandberg 
sindromas. Po 5 metų laikotarpio pacientas vis dar gyvas, nepaisant plačios ir sunkios 
gretutinės patologijos.

Išvados. Esant viršutinio virškinimo trakto kraujavimui, svarbu gydytojui ne-
pasimesti, jeigu nėra matomų akivaizdžių kraujavimo priežasčių. Svarbu nepamiršti 
retų genetinių sutrikimų, tokių kaip Grönblad-Strandberg sindromas, kurie gali būti 
kraujavimo priežastimi. Gydymo sėkmė užtikrinama tik taikant visapusišką požiūrį į 
paciento būklę, derinant įvairias diagnostikos ir gydymo priemones.

Raktažodžiai. Grönblad-Strandberg, kraujavimas
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